lants van Sallant, die wij hem ende zynen erffgenamen gebræecke zynre geloefft hebben ende gelouen mit desen onsen brieue voer ons ende onsen nacomelingen bisschoppen tutrecht te sullen doen cortten in sijne rekeninge van onsen Rentampte voerss inden Jare hier ijerst nauolgende waeromme wij vnsen Rentmeister voerss vander Rekeninge als voerss quijtgescholden hebben, ende quijtschelden mit desen onsen brieue voer ons ende onsen nacomelingen bisschoppen Tutrecht, vns des alsoe bedanckende gueder Rekeninge bewijsinghe ende betalinge Beholdelicken ons Elff molder ende een schepell hauerer die hij ons in dese laiste Rekeninge schuldich blijft ende vns in sijne toecomende Rekeninge bewijsen ende bescheijden sall, zonder argelist, In oirkunde sbriefs mit onsser hant geteijckent ende besegelt mit onsen zegell Gegeuen in onsen Slote tot vollenhoe int Jaer ons heren dusent vijff hondert ende vijffthien opten xxiiij^a dach in Januario.

Commissio domini Johannis bijehoff super officio Officialatus in vollenhoe.

Fredericus &c. Dilecto nobis in Christo Domino Johanni bijehoff presbytero monasteriensis Diocesis Salutem in Domino sempiternam, de tue legalitatis probitatis et industrie meritis quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, confisi Officium tibi
 fo. ccij. officialatus per districtum partium nostrarum de vollenhoe ac alias vt antea consuetum quo ad causas decem florenorem Renenorum audiendum judicandum terminandum ac cetera in hijs fieri necessaria vsque

ad nostram reuocationem committimus exercendum de quo tamen fidelitatis ac alias ad manus nostras aut illius cui hoc nostro nomine commiserimus debitum prestabis Juramentum Revocando omnes et singulas commissiones cuique alteri per nos aut nostri ex parte prius datas et concessas, harum nostrarum testimonio litterarum sigillo nostro munitarum. Datum in castro nostro Vollenhoe Anno Domini millesimo quingentesimo quinto decimo mensis februarij die quinta decima.

Collatio Officij notariatus facta patri Goeswijno bije.

Fredericus &c. dilecto nobis in Christo Domino Goeswijno bije vicario et presbytero animarum in ecclesia nostra Traiectensi publico apostelica auctoritate notario Salutem in Domino et in commissis debitam diligentiam adhibere de vestre legalitatis et probitatis meritis quibus apud nos fidedigno commendamini testimonio confisi, Officium notariatus siue scribe causarum Curie nostre Traiectensis quod noster procurator fiscalis magister wilhelmus buser dum vixit obtinebat cum omnibus juribus et pertinencijs suis vniversis vobis damus et concedimus per presentes dantes et concedentes vobis plenam auctoritatem et fidelitatem omnes et singulas citationes monitiones inhibitiones excommunicationes absolutiones et alias quascumque litteras siue quecumque mandata ab eadem curia nostra emanantia et quoscumque actus judiciales ceteraque ex stilo vsu vel consuetudine ad hujusmodi Officium notariatus spectantia per vos vel

alium quemque hoc deputaueritis idoneum scribendi regendi exercendi et fideliter gubernandi, Mandantes dilecto ac fideli Officiali nostro Traiectensi omnibusque alijs et singulis sua communitate uel diuim interesse habere putantibus quatenus vos vel vestrum ut prefertur deputandum ad huiusmodi officium notariatus regendum exercendum et gubernandum recipiant et admittant, Recepto tamen prius per officialem nostrum predictum a vobis vel vestro deputando predicto solito et consueto fidelitatis iuramento, Presentibus post nostram reuocationem minime ualituris In cuius rei testimonium presentes nostras litteras fieri nostri qui Sigilli iussimus et fecimus appensione communiri Datum in castro nostro Duersteden anno a Natiuitate Domini millesimo quingentesimo quinto decimo die vero Sabbati tercia mensis martij.

Commissio de assimi eidem facta.

Fredericus &c. vniuersis et singulis praesentes nostras litteras inspecturis lecturis seu auditoris Salutem in Domino sempiternam Noueritis quam nos de legalitate probitate rerum experientia et industria dilecto nobis in Christo Domini goeswijni bje vicarii et animarum presbyteri in ecclesia nostra Traiectensi notarij publici plene confisi eundem ordinauimus constituimus et deputauimus ut iura et obventiones synodatici et chathedratici que ex iuris et diocesine legis dispositione a singulis ecclesijs parochialibus nobis tamquam diocesane debentur et que hactenus quasi deperdita aut alienata censentur recuperare et ad nostrum successorumque nostrorum commodum recipere et leuare

possit, volentes ac eidem committentes quod de ceteris annis singulis exigat leuet et recipiat hujusmodi jura sinodatici et chatedratici a singulis ecclesiis parochialibus in nostra Diocesi constitutis seu illarum rectoribus juxtam et secundum quotam et taxam desuper hucusque obseruatam, Dantes insuper eidem auctoritatem et mandatum hujusmodi jura necnon penas pecuniarias quas ipsi non soluentes ac personaliter in synodo non comparentes juxta tenorem nostri mandati synodalis editi incurrunt petendi exigendi leuandi et recipiendi rebellesque et inobedientes ad solutionem hujusmodi per viam Juris cogendi et compellendi, hoc tamen priusquam idem dominus goeswijnus de omnibus et singulis premissorum occasione ab ecclesiis ac earum

fo. cciiij. rectoribus leuandis et recipiendis nobis quolibet anno ad minus semel legalem ac fidelem computationem reddere ac facere debet et teneatur, Unde jam fidelitatis ac alias debitum juramentum ad manus nostras realiter prestitit, Presentibus post nostram reuocationem minime valituris, In quorum premissorum fidem et testimonium Sigillum nostrum presentibus duximus appendendum Datum in castro nostro Duersteden anno a natiuitate Domini millesimo quingentesimo quinto decimo mensis martij die tercia.